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Anotace

Touto diplomovou prací je zpracováno ekonomicko-technologické vyhodnocení přístavby
dvoupatrové technologické haly pro parní tunel Propesko.

Součástí práce jsou rozpočty a harmonogramy jednotlivých variant přístavby, které byly
zpracovány ve stavebním softwaru KROS 4.

Cílem práce je porovnat a zhodnotit určité omezující faktory, které zásadnČ ovlivňují jednotlivé

varianty přístavby, a vybrat to nejvhodnČjší a nejekonomičtČjší řešení.
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Ekonomicko-technologické vyhodnocení přístavby dvoupatrové technologické haly pro parní
tunel Propesko

Abstract

This diploma thesis deals with the economic and technological evaluation of the annexe of the

two-storey technological shed for steam tunnel Propesko.

Part of the work is the budgets and schedules of the individual variants of the annexe that were

processed in building software KROS 4.

The aim of the thesis is to compare and evaluate some limiting factors that fundamentally

influence individual variants of the annexe and to choose the most suitable and economical

solution.
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Úvod

Téma diplomové práce je Ekonomicko-technologické vyhodnocení přístavby dvoupatrové
technologické haly pro parní tunel Propesco.

Diplomová práce je rozdČlena do nČkolika částí, z níž první je textová část. V té je vysvČtlen

především zámČr rozšíření prostorů a popis přístavby, včetnČ jednotlivých variant přístavby.
Další část diplomové práce je analytická část, kde byly zpracovány a vyhodnoceny rozpočty a
harmonogramy jednotlivých variant. V této části se rovnČž pojednává o určitých faktorech,
které výrazným způsobem výstavbu omezily nejen v průbČhu, ale i v této přípravné fázi. Na
základČ tČchto faktorů je rozhodnuto o vhodnosti a správnosti jednotlivých variantních řešení
a vybráno to nejvhodnČjší a nejekonomičtČjší řešení. V poslední, resp. přílohové, části je
mimo jiné umístČna projektová dokumentace přístavby, která byla pro zpracování této
analýzy poskytnuta.

Cílem této práce je porovnání a vyhodnocení jednotlivých variant na základČ cenového a
časového hlediska, ale i prokázání ovlivnČní výstavby jinými důležitými faktory.
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1. Textová část

Téma: Ekonomicko-technologické vyhodnocení přístavby dvoupatrové
technologické haly pro parní tunel Propesko
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1.1. Představení společnosti Patrner in Pet Food s.r.o. a značky Propesco

1.1.1. Společnost Partner in Pet Food s.r.o.

Společnost Partner in Pet Food s.r.o. patří k nejvýznamnČjším evropským výrobcům a

prodejcům krmiv pro domácí zvířata mimo jiné značky Propesco. Společnost je zastoupená
v pČti zemích Evropy, tj. Česká Republika, Maďarsko, Nizozemsko, Polsko a Slovensko.

Distribuuje celkem do 38 zemí, její roční tržby činí asi 265 milionů eur a celkem se vyrobí
přibližnČ 450 000 tun krmiva za rok.

1.1.2. Značka a výrobní závod Propesco

Propesco je česká obchodní značka s dlouholetou a úspČšnou tradicí nabízející konzervovaná
krmiva pro kočky a psy. Začátky výroby tohoto krmiva se datují na počátky devadesátých let
20. století a v současnosti se na území České Republiky nachází výrobní závody v Brništi u
České Lípy a ve Veselí nad Lužnicí.

Veškeré formy krmiva jsou vyrábČné hlavnČ s důrazem na zdraví a tČlesnou kondici zvířat.
Specialisté a odborníci, kteří se opírají o vlastní poznatky a výzkumy, spolupracují mimo jiné
s mnoha veterinárními stanicemi a odbornými institucemi, přičemž rozvíjejí nejmodernČjší
technologie výroby ze svČta a podrobují krmiva testům kvality a chutnosti ve vývojových
centrech.
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1.2. Popis stávající výrobní haly ve Veselí nad Lužnicí

Na pozemku č. 3404/79 ve Veselí nad Lužnicí se nachází výrobní technologická hala a

přiléhající areálové zpevnČné komunikace.

1.2.1. Tvarové a materiálové řešení haly

Jedná se o dvoupatrovou dvoulodní halu s pultovými střechami. Půdorys stávající haly je

složený ze tří obdélníků různých ploch. Výrobní hala je komunikačnČ propojena s vedlejší
výrobní halou dvČma spojovacími tunely.
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Hala je postavená na železobetonových sloupech s jednotnými čtvercovými rozmČry 450 x
450 mm. Střecha výrobní haly je složena ze tří pultových střech o jednotném sklonu 6%.
OpláštČní haly tvoří stČnové izolační a zateplovací panely KS1150 s jádrem z tuhé uretanové
pČny o tloušťce 120 mm. Panely se skladebnou šířkou 1150 mm jsou kladeny horizontálnČ.

1.2.2. Tvarové a dispoziční řešení haly

VČtší loď výrobní haly je tvořena obdélníkovým prostorem s rozmČry 66,105 x 18,985 m.

V této části haly se nachází nejvČtší výrobní prostor haly, tj. plnČní, balení a sterilizace
s celkovou plochou 1045 m2 a svČtlou výškou 6 m. Dále je zde umístČna rozvodna se svČtlou
výškou 3 m.

Menší loď výrobní haly je složena z obdélníkového tvaru o rozmČrech 53,025 x 18,985 m,

kde se nachází další výrobní prostor haly, tj. automatické plnČní do přepravek a expedice
dopravníkem s podlahovou plochou 902 m2 a svČtlou výškou 6 m. V tomto prostoru se dále
nachází veškeré sociální zázemí pro tuto výrobní halu včetnČ šatny se svČtlou výškou 3 m a

schodištČ. Tato loď má i 2.NP, kde je v současnosti nevyužitý prostor. Při výstavbČ výrobní
haly bylo počítáno s předpokládaným rozšířením výroby, a proto se zde nachází celková
nevyužitá podlahová plocha 865,2 m2 s využitelnou výškou 3,8 m a denní místnost o ploše
29,7 m2 s výškou 3 m.

Součástí této výrobní haly je ještČ další prostor pro výrobu, resp. tepelné zpracování
s celkovou plochou 369 m2 a svČtlou výškou 6 m, kde se nachází parní tunel. V této části haly

se nachází i komunikační propojení s vedlejší výrobní halou, které je tvořeno dvČma

spojovacími tunely o šířkách 2,1 a 2,4 m.

Účel jednotlivých místností s doplňujícími informacemi lze vyčíst z následujících tabulek

místností.
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Tabulka místností 1.NP:

číslo
míst. název místnosti

plocha

[m2
]

nášlapná
vrstva

povrchová
úprava
stropu

finální
úprava stČn

vČtrání teplota

[°C]

svČtlá
výška

[mm]

využitelná

výška
[mm]

1.01a
výrobní prostor haly -

tepelné zpracování 369,0 stČrka plastisol plastisol
nucené a
přirozené

22 - 25 6000 -

1.01b
výrobní prostor haly - plnČní,
balení a sterilizace

1045,0 stČrka plastisol plastisol
nucené a
přirozené

22 - 25 6000 -

1.01c

výrobní prostor haly -

automatické plnČní do
přepravek a expedice
dopravníkem

902,0 stČrka plastisol plastisol
nucené a
přirozené

20 6000 -

1.03 chodba 20,5 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
přirozené 18

2135 -

>6000
-

1.04 šatna 33,9 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 23 3000 -

1.05 sprcha 25,5 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 23 3000 -

1.06 předsíň WC 1,6 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 20 3000 -

1.07 WC 1,9 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 20 3000 -

1.08 chodba - šatna 2,6 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 23 3000 -

1.09 předsíň WC 1,5 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 20 3000 -

1.10 WC 1,4 dlažba
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá + obklad
nucené 20 3000 -

1.11 rozvodna 10,5 -
malba

omyv. bílá

malba omyv.

bílá

nucené a
přirozené

18 3000 -

Tabulka místností 2.NP:

číslo
míst. název místnosti plocha

[m2]

nášlapná
vrstva

povrchová
úprava
stropu

finální
úprava stČn

vČtrání teplot

a [°C]

svČtlá
výška
[mm]

využitelná
výška
[mm]


[…]


1 1 1 4

prostorový
limit obecnČ a

z hlediska

dopravní
infrastruktury

1 1 4 4
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Na základČ porovnání jednotlivých faktorů v předchozí souhrnné tabulce můžeme
zanalyzovat jednotlivé varianty přístavby a vybrat tu nejvhodnČjší k realizaci výstavby.

Z tabulky je patrné, že ocelové varianty přístavby budou výhodnČjší než ty železobetonové.
U tČchto ocelových variant si pak nejvČtší pozornost vyžaduje cenový faktor a časový limit, u
kterých vznikají nejvČtší odlišnosti.

Z hlediska cenového faktoru vychází nejlépe varianta 1ě Ocelová varianta s ŽB
monolitickými základovými konstrukcemi, avšak varianta 3ě Ocelová varianta s ŽB
prefabrikovanými základovými konstrukcemi za ní příliš nezaostává. Cenový rozdíl totiž činí
99 214,34 Kč, což představuje zhruba 2,8% odchylky. Nutno podotknout, že obČ varianty
splňují požadavek investora ohlednČ cenového limitu, tj. 3 800 000 Kč bez DPH.

Z hlediska časového limitu vyplývá jako výraznČ lepší varianta 3ě Ocelová varianta s ŽB
prefabrikovanými základovými konstrukcemi, jejíž doba výstavby je stanovena na 61
kalendářních dní, oproti variantČ 1ě Ocelová varianta s ŽB monolitickými základovými
konstrukcemi, kdy doba výstavby bude trvat 78 kalendářních dní. OpČt obČ varianty splňují
podmínku investora z hlediska lhůty výstavby, tj. 3 mČsíce. Odlišnost v délce trvání výstavby

ovšem představuje rozdíl 17 kalendářních dnů, což při délce výstavby 2 mČsíců vychází na
zhruba 25% z celkové doby výstavby.

Toto lze hodnotit jako významné ovlivnČní konečného rozhodnutí v souvislosti

s nepřerušeným provozem, a tedy provozním vlivem, který má dopad na zvolení vhodné
varianty kvůli ušlému zisku firmy. V tento okamžik by mČla být předložena detailní analýza
ekonomického dopadu výstavby na výrobní provoz, která je ale součástí vnitropodnikových
aktivit, a tudíž jí nelze jednoduše získat. Ta by teprve přesnČji zohlednila tento vliv a ukázala
správnost konečného rozhodnutí při výbČru nejvýhodnČjší varianty.

Na základČ tČchto vyhodnocení skutečností vychází jako nejvhodnČjší varianta 3ě
Ocelová varianta s ŽB prefabrikovanými základovými konstrukcemi.

prostorový
limit z hlediska

základových
konstrukcí

1 1 4 4

prostorový
limit z hlediska

zařízení
staveništČ

1 1 3 4

inženýrské sítČ bez vlivu na materiál
schodištČ bez vlivu na materiál

obvodový plášť bez vlivu na materiál
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3.1. Rozpočty přístavby

Všechny rozpočty (str. 56 – 134) jsou součástí pouze tištČné verze.
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3.2. Harmonogramy přístavby

Všechny harmonogramy jsou součástí pouze tištČné verze.

3.3. Projektová dokumentace přístavby

Projektová dokumentace přístavby je součástí pouze tištČné verze.
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ZávČr

Ekonomicko-technologické vyhodnocení přístavby dvoupatrové technologické haly pro parní
tunel Propesco prokázalo všechny předem vytyčené cíle.

Jednalo se spíše o přístavbu menšího rozsahu a náročnosti. Avšak značné množství
omezujících faktorů, které výstavbu výrazným způsobem ovlivňují, tuto analýzu ztížilo
natolik, že se ukázalo jako opodstatnČné provedení celkového ekonomického zhodnocení,
včetnČ vyhotovení rozpočtů a harmonogramů jednotlivých variant přístavby.

V současné dobČ bývá při výbČru témČř vždy upřednostňována nejnižší cenová nabídka. Tato

práce může být považována za důkaz toho, že ne v každém případČ se jedná o správné či
vhodné řešení. Mým přesvČdčením je, že výbČr cenové nabídky by nemČl být podložený
pouze příslušným rozpočtem s nejnižší cenovou nabídkou, ale že by mČl být realizován
v souvislosti s celkovým ekonomickým vyhodnocením, které často ovlivňuje správnost
rozhodnutí. VýbČr nejvhodnČjší varianty byl proto učinČn na základČ nejekonomičtČjšího
řešení, nikoliv nejlevnČjšího z hlediska nákladů na výstavbu.

V této práci je ukázáno, že cenový a časový faktor sice bývá nejdůležitČjší, ale často je
ovlivňován i jinými dalšími důležitými činiteli, jež realizaci určitou mírou omezují.
KonkrétnČ je v této práci nČkolikrát ukázáno, že provozní vliv má na výstavbu přístavby
významný dopad Ěplatí i opačnČě, ovlivnil rovnČž konečné rozhodnutí o nejvhodnČjší variantČ

přístavby, a tudíž s ním musí být od začátku počítáno.

Zpracování diplomové práce na toto téma mi přineslo řadu nových poznatků a hlavnČ jiný
úhel pohledu na problematiku ekonomických vyhodnocování staveb, který mČ naučil
posuzovat stavbu jako celek v souvislosti s určitými jedinečnými omezeními a stanovenými
podmínkami.
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Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby,
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., o stanovení podmínek ochrany zdraví při práci
Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnČjších požadavcích na pracovištČ a pracovní
prostředí.

- Ostatní použité podklady:

projektová dokumentace přístavby,
technické listy výrobků,
cenové nabídky získané na základČ poptávek dodavatelů.

- Využitý software:

KROS 4,

MS Office Excel,

MS Office Word,

Adobe Reader,

PDF Creator.