ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2017/2018

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Michaela PALMOVÁ**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Ekonomicko-technologické vyhodnocení přístavby
dvoupátrové technologické haly pro parní tunel PROPESKO.**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předkládaná práce je provedena dle zadání a v souladu s platnými právně technickými předpisy v návaznosti na stávající normové doporučení ČSN EN a EC zabývá se problematikou technologických projektů. Tato práce se skládá z textové a grafické, přílohové části.

Textová část předložené práce obsahuje veškeré zprávy a technické specifikace s Technický a technologickým rozbohem řešené konstrukce, úlohy dle zadání. Další součástí je v textové části jsou technické a konstrukčně ekonomické posouzení a provozní řešení jednotlivých kroků jak technologických tak ekonomických, které se nacházejí v řešené konstrukci.

Otázky:

- 1- V technologii dodávky parního tunelu a jeho umístění v návaznosti na stavbu ocelové konstrukce by nešlo použít nebo uplatnit jiný způsob řešení ?

Hodnocení:

Student (ka): **Bc. Michaela PALMOVÁ** splnila zadané cíle předkládané diplomové práce a projevila schopnost aplikovat získané poznatky při zpracovávání této práce.

Práci hodnotím známkou **(1)**

V Plzni dne 06/2018

Ing. Petr Kesl